
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 802

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 32 DEL 10-08-2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SIAL SRL PER SERVIZIO DI
NOLEGGIO DI N. 100 TRANSENNE - BORDER NEW ARANCIONE - IN
AMATRICE CAPOLUOGO PER LE NECESSITA' CONNESSE ALL'
EVENTO "SAGRA DEGLI SPAGHETTI ALL' AMATRICIANA"   -
Impegno di spesa - CIG:ZB824A49BF

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione n. 27 del 30.06.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2018/2020 e la deliberazione n. 26 del 30.06.2018 con la quale è stato approvato il
DUP;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, a
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali e alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche e integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;

ATTESO che in occasione dell’evento “Sagra degli spaghetti all’amatriciana” si rende
necessario delimitare alcune zone per gestire al meglio la viabilità e  i flussi di visitatori;

RITENUTO a tal fine  di dover procedere al noleggio di transenne;



VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla Ditta SIAL SRL:
preventivo per il noleggio di n. 100 transenne - border new arancione -, rimesso a-
mezzo mail il 08.08.2018 di € 919,00= oltre IVA al 22% per un totale complessivo di
€ 1.121,00=;

RITENUTO di dover imputar la somma di € 1.121,00= IVA compresa per € 500,00= sul cap.
1252/7 e per € 621,00= sul cap. 442/7 nel bilancio 2017-2019;

VISTA l’OCDPC 393 del 13 settembre 2016;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;
VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;
DATO atto che il CIG è il numero ZB824A49BF ;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, il noleggio di
n. 100 transenne - border new arancione - per le necessità connesse all’evento “Sagra degli
spaghetti all’amatriciana” alla Ditta  SIAL SRL, con sede in Via Salaria antica ovest - 67100
L’Aquila, P.IVA 03912150483, per un costo di € 919,00= oltre IVA al 22% per un totale
complessivo di € 1.121,00=;

DI IMPEGNARE in favore della Ditta SIAL SRL l’importo complessivo di € 1.121,00= IVA
compresa per € 500,00= sul cap. 1252/7 e per € 621,00= sul cap. 442/7 nel bilancio
2017-2019;

DI PROVVEDERE alla liquidazione dopo l’emissione del documento fiscale.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
IDA PALUZZI  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 03-10-2018 REG. 1652


